
 

 

 
 
 

Fondi Strutturali
“Competenze

 

LICEO SCIENTIFICO 
LICEO SCIENZE UMANE 

ptps03000x@istruzione.it
Tel 0572 78186 

 
Prot. 2980/E8-27 
Montecatini Terme, 08/06/2019 

                                                              
     
     
     
 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO E DI TUTOR 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO
EUROPEI PROGRAMMAZIONE 2014
L’APPRENDIMENTO” 10.2.2A
21/02/2017 "COMPETENZE DI BASE" 

VISTO l'Avviso pubblico AOODGEFID/Prot.

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/207

trasmesso il provvedimento di

di intervento proposto da questa

Programma Operativo Nazionale

2014-2020, Avviso pubblico 1953

Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo

degli allievi”, azione 10.2.2: “az

base”; 

VISTA la pubblicazione sul 

comunicata l'autorizzazione all'avvio

Progetto: 10.2.2AFSEPON-TO

VISto l’atto prot. 4250/E8-27 del

 

 

Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON
“Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

10.2.2A-FSEPON-TO-2017-69 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 

LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 
 

ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

                                                            Alla sezione di 
   ▪ Pubblicità Legale – Albo on
   del sito internet dell’Istituzione Scolastica
   www.liceosalutati.it 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO E DI TUTOR 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI PROGRAMMAZIONE 2014-2020 PON “COMPETENZE E AMBIENTI PER 

10.2.2A-FSEPON-TO-2017-69, AVVISO PUBBLICO 1953 DEL 
21/02/2017 "COMPETENZE DI BASE"  - MATEMATICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017;

AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con 

di conferma del finanziamento di € 37.628,00

questa istituzione scolastica relativo a: Fondi 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per

1953 del 21/02/2017 "Competenze di Base", Asse

Obiettivo Specifico 10.2: “miglioramento delle

“azioni di integrazione e potenziamento delle

 sito del MIUR — Fondi Strutturali, con

all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento

TO-2017-69. 

del 20/11/2018 di assunzione in bilancio del progetto

PON  

 

Albo on-line 
del sito internet dell’Istituzione Scolastica 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO E DI TUTOR 
NAZIONALE "FONDI STRUTTURALI 

COMPETENZE E AMBIENTI PER 
69, AVVISO PUBBLICO 1953 DEL 

21/02/2017; 

 la quale è stato 

37.628,00 inerente al piano 

 Strutturali Europei — 

per l'apprendimento" 

Asse I — Istruzione — 

delle competenze chiave 

delle aree disciplinari di 

con la quale è stata 

finanziamento del seguente 

progetto autorizzato; 



 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 

2014/2020; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo infe-
riore alla soglia comunitaria” e Allegati; 
 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Pa-
trimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammini-
strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernen-
te il Regolamento recante norme in maniera di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi del-
la legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche2 E SS.MM.II.; 
 
VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istru-
zione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 
contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante di-
sposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le I-
struzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTI  i seguenti Regolameni UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 di-
cembre 2014 della Commissione Europea; 
 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 27/10/2017 con la quale è stato ag-
giornato il PTOF per il triennio 2016/2019; 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 29 marzo 2017; 
 
VISTA  l a Delibera del Collegio Docenti n. 4 del 10/03/2017; 
 
VISTO   il Verbale 07/06/2019  della Commissione per la valutazione delle candidatu-
re pervenute per espero e tutor nell’ambito del progetto PON/FSE “Per la scuola , competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, “Competenze di base"; 
 
 



 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
     DECRETA 
 
 
Di procedere all’assegnazione del ruolo di: 
Esperto u.d. 1  prof. Migliorini Serena (personale interno)  
Esperto u.d. 2 e 3  prof. Gori Stefano  (personale interno)  
Tutor: modulo 1 Prof. Migliorini Anna Paola (personale interno)   
Tutor: modulo 1 Prof. Zampella Rosalba  (personale interno)  
 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
il sottoscritto Prof. Graziano Magrini, Dirigente Scolastico del Liceo Statale “C. Salutati” di Monte-
catini Terme (PT), ha assunto fin dall’inizio della procedura l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento. 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Graziano Magrini 
 
 
       
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/93 
 
 
 
 
   
 
 


